АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.ПР,.2022 М 2376—па

О внесении изменений в муниципальную
программу <(Обеспечение населения
городского округа «Город Южно
Сахалинск» качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 12.11.2019Ж3618-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Мд 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
06.08.2013 Мд 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.11.2019 )Ъ 3618-па (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. Абзац 18 раздела 1 «Характеристика текущего состояния, основные
проблемы и прогноз развития сферы реализации Подпрограммы»
Подпрограммы Кд 2 «Строительство жилья в городском округе «Город Южно
Сахалинск> на 2020 - 2025 годы» - исключить.

1.2. Подпрограмму Мд 2 «Строительство жилья в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы» к Программе приложения Мд 1
«Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы»
дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

2.2. Основное МКУ Переселение Количество Рост Количество
мероприят <(УЖП» 1-квартирных семей социальн семей
ис 2.2. муниципальн (граждан) ой (граждан),
Строитель оi оi ых жилых обеспеченны налряжен улучшивших

2

ство домов, х правами: ности жилищные

(приобрет аварийных 2022 - 30 сд.; насслени условия,

снис на домов, не 2023 - 30 сд.; я ежегодно

первичном включенных в 2024 - 30 сд.;

и региональну 2025 - 30 сд.

вторичном ю адресную

рынке) программу,

жилья для исполнение

формиров решений

ания судов,

муниципа предоставлен

льного ис жилых

жилищног помещений

о фонда гражданам,

для состоящим на

реализаци учете

и нуждающихся

полномоч

ий органа

местного

самоуправ

ления

1.3. Подпрограмму}4!2«Строительство жилья в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы> Программы приложения КА
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

бюджетных средств» дополнить основным мероприятием 2.2 следующего

содержания:

____ ___ ____ ____ ____ ____ ________ ___

Основное УЖП х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 2.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Строительство

(приобретение на

первичном и

вторичном рынке)

жилья для

формирования

муниципального

жилищного фонда

для реализации

полномочий органа

местного

самоуправления

1.4. Подпрограмму М2 2 «Строительство жилья в городском округе «Город

Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы» Программы приложения ХЁ 5

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по

источникам финансирования муниципальной программых дополнить

основным мероприятием 2.2 следующего содержания:

з

Федеральный 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
бюджет

Областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, в том
числе

1.5. Пункт 2 приложения }4 б «Сведения о мерах правового регулирования
в сфере реализации муниципальной программы» к Программе изложить в
следующей редакции:

Всего 0.00 0,00 0,00Основное мероприятие 2.2.
Строительство
(приобретение на
первичном и вторичном
рынке) жилья для
формирования
муниципального
жилищного фонда для
реализации полномочий
органа местного
самоуправления

0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

‘у

0,00 0,00 0.00

Решенис
Городского
Собрания
городского
округа «Город
Южно
Сахалинсю

от
12.04.20 10
ж
120/9вн-
10-4

Му н иципальн
ое казенное
учреждение
(<Управление
жилищной
политики
города
Южно
Сахалинска»

Основное
мероприятие 1.1.
Признание в
установленном
порядке
многоквартирных
домов аварийными
и подлежащими
сносу

((О Положении
об обеспечении
жилищных прав
граждан-
собственников
жилых
помещений и
граждан
нанимателей
жилых
помещений
муниципального
жилищного
фонда по
договорам
социального
найма при
переселении м
освобожден и м
жилых
помещений при
сносе ветхого и
аварийного
жилищного
фонда в городе
Южно
Сахалинске»

Основное
мероприятие 1.3.
Обеспечение
благоустроенным
жильем граждан.
проживающих в
аварийном
жилищном фонде,
признанном
таковым после
01.01.20 12
Основное
мероприятие 1.4.
Приобретение
жилья в
многоквартирньтх
жилых домах для
граждан.

4

Распоряжение <Об от Администрац переселяемых из
администрации утверждении 01.09.2015 ин города аварийного или
города Южно- положений об ) ЗОб-р Южно- непригодного для
Сахалинска Управлении Сахалинска проживания

жилищной жилищного фонда,
политики за счет бюджетов
администрации Основное
города Южно- мероприятие 2.2.
Сахалинска и Строительство
его отделах» (приобретение на

первичном и
вторичном рынке)
жилья для
формирования
муниципального
жилищного фонда
для реализации
полномочий органа
местного
самоуправления

1.6. Приложение М б (<Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации муниципальной программы» к Программе дополнить пунктом

27 следующего содержания:

27. Постаяовление «Об от Муниципальн Основное
администрации утверждении 13.09.2016 ое казенное мероприятие 2.2.
города Южно- Положения о IЧЪ 2894-па учреждение Строительство
Сахалинска комиссии по <(Управление (приобретение на

жилищным жилищной первичном и
вопросам при политики вторичном рынке)
администрации города жилья для
города Южно- Южно- формирования
Сахалинска» Сахалинска» муниципального

жилищного фонда
для реализации
полномочий органа
местного
самоуправления

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинек
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3д.

Мэр города С.А.Надсадин